
Zápis č. 5/2008 
ze zasedání Akademického senátu FPBT 

dne 6.6.2008 
 
 
Přítomni: 
Doc. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D., Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D., Doc. Ing. Marie Hrušková, CSc., 
Dr. Ing. Karel Cejpek, Ing. Helena Čížková, Ph.D., Ing. Vlasta Dudková, Ing. Markéta 
Zárubová, Ph.D. a Milan Bitter 
 
Nepřítomni: 
Doc. Ing. Ladislav Kniežo, CSc., Daniel Bendl 
 
Hosté: 
prof. Ing. Jana Hajšlová, CSc., prof. Ing. Jan Velíšek, DrSc., Ing. Jitka Vydrová CSc., 
zástupci studentů 
 
Program:  
1. Kontrola zápisu č. 4/2008 
 
2. Diskuze o změně organizace předmětu Analýza potravin 
· Prof. Hajšlová navrhla změny v organizaci předmětu Analýza potravin. Přislíbila zvýšení 
kapacity jednotlivých termínů z 25 na 30 studentů. Dále navrhla Doc. Dr. Ing. Jana Poustku 
jako dalšího zkoušejícího z tohoto předmětu. V nepřítomnosti Doc. Poustky by ho mohl 
zastupovat Doc. Dr. Ing. Richard Koplík. Přítomni studenti a jejich zástupci se změnami 
souhlasili. 
 
3. Petice a diskuze o přijímacím řízení do navazujícího magisterského studia 
· Zástupci studentů v AS FPBT vyjádřili nesouhlas s přijímacím řízením do navazujícího 
magisterského studia formou petice (51 podpisů). O těchto pravidlech proběhla na půdě 
senátu diskuze. Ing. Jitka Vydrová CSc. informovala o problémech, které souvisí se změnami 
v přijímacím řízení. Problém souvisí s programem, který škola používá při výběrovém řízení, 
tento program nelze nyní upravit. Pravidla pro tento rok jsou zveřejněna na webových 
stránkách školy a nyní je nelze měnit. 
 
4. Informace z kolegia děkana 
· Informace poskytl Doc. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D.. Informoval akademický senát o 
posunutí začátku vyučovacích hodin. Dále upozornil, že začátek semestru se neposouvá a je 
potřeba tyto změny sledovat v příštím akademickém roce, aby se případné změny mohly 
ovlivnit. 
·  Bude se snižovat osobní příplatek zaměstnanců VŠCHT. 
 
Termín příštího zasedání AS FPBT se bude upřesněn. 
 

V Praze 9.6.2008  

 

Zapsala: Ing. Markéta Zárubová, Ph.D.                                    Doc. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D 

         předseda senátu         


